АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2013         № 265

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.07.2013 № 207

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации,

в целях обеспечения реализации мероприятий по осуществлению предоставления

муниципальных услуг в сфере культуры, в соответствии с постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных

целевых программ ЗАТО г. Островной» (с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.07.2013 № 192,

от 08.08.2013 № 223), постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 04.07.2013 № 174 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания

Администрации ЗАТО г. Островной» (с изменениями, внесенными постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 12.07.2013 № 189), распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.04.2013 № 83-р «Об утверждении Перечня

муниципальных целевых программ, планируемых к финансированию за счет средств

местного бюджета ЗАТО г. Островной в 2014 году и на плановый период 2015 и 2016

гг.» (с изменениями, внесенными распоряжениями Администрации ЗАТО

г. Островной от 16.07.2013 № 141-р, от 14.08.2013 № 162-р), Администрация ЗАТО

г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

 2

1. Внести в муниципальную ведомственную целевую программу «Обеспечение

предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области

на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 26.07.2013 № 207, (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

а) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить

в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной.

Общий объѐм финансовых средств, необходимых для реализации Программы,

составляет всего 59 177,42 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 19 553,51 тыс. руб.;

2015 г. – 19 584,16 тыс. руб.;

2016 г. – 20 039,75 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 Программы «Финансовое обеспечение Программы» изложить

в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

бюджета ЗАТО г. Островной». Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию

Программы в 2014-2016 годах за счет средств  бюджета ЗАТО г .Островной составит

– всего 59 177,42 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 19 553,51 тыс. руб.;

2015 г. – 19 584,16 тыс. руб.;

2016 г. – 20 039,75 тыс. руб.

Прогнозные объѐмы финансирования по годам и мероприятиям приведены

в перечне мероприятий Программы (приложение № 2 к Программе).

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета

на очередной финансовый год.».

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной

(Маликова Т.К.) предусмотреть при формировании бюджета ЗАТО г. Островной

на очередной финансовый год ассигнования на реализацию мероприятий Программы.

 3

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014.

Врио главы Администрации

       ЗАТО г. Островной           С.Е. Богданова

     Приложение

                                                                                                                                                                                   к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                                     от 08.10.2013 № 265

  «Приложение № 2

к Программе

Перечень программных мероприятий
     тыс. руб.

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
всего

2014

год

2015

год

2016

год
Наименование

2014

год

2015

год

2016

год

 Тактическая цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности,

участие населения в культурной жизни ЗАТО г. Островной
1. Задача 1. Укрепление материально-технической базы

1.1 Приобретение

основных средств

и материальных

запасов для нужд

учреждений культуры

2014-2016

годы

1036,77 496,77 290,00 250,00
Кол-во

учреждений,

обновляемых

материальную

базу, единиц

1 1 1

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»

270,36 105,36 85,00 80,00 1 1 1

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

 Итого по задаче 1

( бюджет ЗАТО

г. Островной)

2014-2016

годы
1307,13 602,13 375,00 330,00  2 2 2

2. Задача 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование

и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек

2.1

Услуги

по осуществлению

библиотечного,

2014-2016

годы
719,52 239,84 239,84 239,84

- кол-во

приобретенных

экземпляров книг

420

420

420

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

 2

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
всего

2014

год

2015

год

2016

год
Наименование

2014

год

2015

год

2016

год

библиографического

и информационного

обслуживания

пользователей,

в том числе

проведение массовых

мероприятий

(ед.);

-кол-во

приобретенных

наименований

подписки

 (ед.)

- кол- во

проведенных

мероприятий (ед.)

50

20

50

20

50

20

 Итого по задаче 2

( бюджет ЗАТО

г. Островной)

2014-2016

годы
719,52 239,84 239,84 239,84

3. Задача 3. Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения

3.1 Услуги

по организации

деятельности клубных

формирований, в том

числе приобретение,

изготовление

костюмов, обуви

2014-2016

годы
839,94 279,98 279,98 279,98

Кол-во клубных

формирований
15 15 15

МБУК

 «ГДК ЗАТО

г. Островной»

3.2 Работа

по проведению

программных

мероприятий силами

учреждений

(с учетом всех

расходов) согласно

плану работы

2014-2016

годы
998,82 332,94 332,94 332,94

Кол-во

мероприятий
160 160 160

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»

 3

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
всего

2014

год

2015

год

2016

год
Наименование

2014

год

2015

год

2016

год

3.3 Обеспечение

творческого

и культурного

развития личности,

участие населения

в культурной жизни

ЗАТО г. Островной

2014-2016

годы
4925,82 1 641,94 1 641,94 1 641,94

Кол-во

мероприятий
9 9 9

Сектор

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

Итого по задаче 3

( бюджет ЗАТО

г. Островной)

2014-2016

годы
6 764,58 2 254,86 2 254,86 2 254,86

4. Задача 4. Сохранение и благоустройство памятников истории и культуры, в том числе воинской славы

4.1 Ремонтные работы

воинского

захоронения.

2014-2016

годы
223,58 223,58 - - Кол-во ремонтов 1 - -

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

(сектор)

Итого по задаче 4

(бюджет ЗАТО

г. Островной)

2014-2016

годы
223,58 - - -

5. Задача 5. Обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг) в сфере культуры

5.1

Содержание

имущества

подведомственных

учреждений,

в том числе оплата

коммунальных услуг

2014-2016

годы

9579,78 3 193,26 3 193,26 3 193,26
Кол-во

подведомственных

учреждений, ед.

1 1 1

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»

436,23 145,41 145,41 145,41 1 1 1

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

 4

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
всего

2014

год

2015

год

2016

год
Наименование

2014

год

2015

год

2016

год

5.2 Предоставление

субсидии

для обеспечения

деятельности

подведомственных

учреждений

2014-2016

годы

25724,41 8 258, 88 8 570,65 8 894,88

Кол-во

подведомственных

учреждений, ед.

1 1 1

МБУК

«ГДК ЗАТО

г. Островной»

14422,19 4 635,55 4 805,14 4 981,50 - 1 1 1

МБУК

«БО ЗАТО

г. Островной»

 Итого по задаче 5

( бюджет ЗАТО

г.Островной)

 50162,61 16 233,10 16 714,46 17 215,05 - 2 2 2

Всего по Программе,

в том числе:

2014-2016

годы
59 177,42 19 553,51 19 584,16 20 039,75 - - - - -

В том числе

по исполнителям

(учреждениям)

     - - - - -

 Исполнитель 1:

МБУК «ГДК ЗАТО

г. Островной»,

в том числе:

2014-2016

годы
38 179,7

2
12 561,83 12 666,83 12 951,06 - - - - -

 Исполнитель 2:

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»,

в том числе:

2014-2016

годы
15 848,3

0
5 126,16 5 275,39 5 446,75 - - - - -

 Исполнитель 3:      - - - - -

Сектор ООКСМП

Администрации ЗАТО

г. Островной

2014-2016

годы
5 149,40 1 865,52 1 641,94 1 641,94

___________________